
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS  
Estado do  Rio  de  Janei ro  

SECRETARIA GERAL 
L e g i s l a t u r a  2 0 1 7 - 2 0 2 0  

Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 74 - CENTRO - TELEFAX (22) 2758-1181 
CEP: 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ – www.cmsaofidelis.rj.gov.br 

“Eu me deitei e dormi; acordei, porque o Senhor me sustentou;  Sal. 3:5” 

 

1 

 

 

PORTARIA Nº 016/2017 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de São Fidélis, Estado do Rio de Janeiro, 

Vereador Carlos Rogério Vieira da Silveira, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - DESIGNAR para FUNÇÃO GRATIFICADA DE CHEFE DE 

PROTOCOLO E MÍDIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS, o 

servidor do Quadro Permanente do Legislativo Sr. LEONARDO SOUZA 

COSTA, ocupante do Cargo de Auxiliar Legislativo, matrícula n.º 000067-1, 

a partir de 01 de Julho de 2017, conforme Lei Municipal Nº 1.509, de 26 de 

Julho de 2017. 

Art. 2º - O Departamento de Pessoal tomará as devidas 

providências para o fiel cumprimento do artigo anterior. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na da de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a partir de 01 de Julho de 2017. 

Art. 4º - Registra-se, Publica-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 

AOS DOIS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

 

 

 

Carlos Rogério Vieira da Silveira 

Presidente 


